
Výroční zpráva

2   220
2   220
2   220



Rok 2022 byl pro eLegal historicky zatím nejúspěšnější. 

Největší radost mám z toho, že pod vedením našich zkušených advokátů Martiny
Bacíkové a Matěje Sýkory jsme pevně ukotvili fungování dvou vyrovnaných týmů. 
Zatímco Martina s kolegy vede ta odvětví, na která se eLegal specializuje dlouhodobě,
Matějův tým doplňuje oblast transakcí, korporátu nebo pracovního práva. Díky tomu
se nám daří s našimi klienty udržovat dlouhodobé spojení a naplňovat naši vizi one-
stop-shop kanceláře zejména pro digitální podnikání. Více o obou týmech se dočtete
i na dalších stránkách téhle naší „výročky“.

Určitě jsem také pyšný i na to, že Andrea a Petr prodloužili naši řadu úspěšně
složených advokátních zkoušek a že jsme přivítali další nové kolegy na všech pozicích.
A i když stále rosteme a je nás už více než 20, daří se nám udržet přátelskou
atmosféru a neztratit naše hodnoty. Pomáhaly nám k tomu určitě i workshopy
zaměřené na zlepšování našich soft skills, ale taky nezapomenutelné teambuildingy.

Povedlo se nám oživit vizuál našeho brandu a tradičně jsme také byli vidět
na konferencích a pořádali vlastní semináře. Vyzkoušeli jsme si také produkci
vlastního videoseriálu na právní témata, který v nejbližších dnech budeme
zveřejňovat. Na konci roku jsme si také udělali radost a spolu s architekty kompletně
oživili interiér našich pražských kanceláří.

Moc díky všem, kdo se na této jízdě podílejí a zejména našim klientům za důvěru
a za případy, díky kterým se v práci opravdu nenudíme. 

Tomáš Pauch
Advokát a CEO

Slovo CEO 

1

https://elegal.cz/martina-bacikova
https://elegal.cz/matej-sykora
https://elegal.cz/andrea-voriskova
https://elegal.cz/petr-letak
https://elegal.cz/kde-se-muzeme-potkat
https://elegal.cz/skoleni
https://elegal.cz/tomas-pauch


O nás

Již více jak 8 let bouráme zažité představy
o naškrobených právnících, s nadřazeným
chováním a frází „podle paragrafu“ v každé
větě. Našim posláním je dělat advokacii
moderním způsobem, bez arogance, složité
formy, transparentně a s přesahem do
praxe. 

Kvalitní smlouvy

Vaše smlouvy budou
špičkové a srozumitelné

Efektivní spolupráce

Vše vyřešíme bez průtahů
a zbytečné omáčky okolo

Praktická řešení

Máme praktický přesah
a myslíme na všechny situace

Férový přístup

Předem víte, kolik a za co
zaplatíte

Jsme moderní advokátní kancelář se silnou specializací na podnikání
v digitálním prostředí. Kromě špičkové právní kvality je pro nás stejně
důležitá i klientská péče na vysoké úrovni odpovídající 21. století.

IT právo a technologie

Právo v e-commerce

GDPR a ochrana osobních údajů

Marketingové právo

Autorská práva a ochrana
know-how

Obchodní a korporátní právo

Zdravotnické a potravinové
právo

Pracovní právo

Dotační právo

Fúze a akvizice

Pohledávky a jiné spory 

Školení a webináře

2



Rok 2022
v číslech

30 %

227

53 761 

100

1 500

2 520

5

89

Navýšili jsme obrat o                     oproti 2021.

Získali jsme               nových klientů. 

Náš web navštívilo                           lidí.

Net promoter skore máme                .

Právní know-how jsme předali více jak                        lidem. 

 hodin jsme strávili studiem legislativních novinek. 

Přivítali jsme na palubě         nových kolegů.

Vypili jsme              lahví našeho oblíbeného prosecca.

3



4

HARD tým
Přestože interně označovaný jako hard tým, náš tým obchodního práva se v roce
2022 držel jemně znějícího hesla Follow your hard. V duchu těchto protipólů se neslo i
celých dvanáct měsíců – na jedné straně vstřícný a chápavý přístup ke klientům a za
jeden provaz táhnoucí kolektiv bez nezdravé rivality, na straně druhé nekompromisní
důraz na právní preciznost, efektivitu a asertivitu až neoblomnost tam, kde to bylo
třeba.  
 
V rámci hard týmu jsme vytvořil mini-týmy s dílčí specializací: startupy a VC kapitál,
restrukturalizace, nemovitosti, pracovní právo, spory a generální praxe včetně
mezinárodní dopravy a správního práva. 
 
S klienty vyrůstáme a stáváme se jejich dlouhodobými partnery. Příkladem je jeden z
klientů, pro kterého můj tým v průběhu roku realizoval přeměnu společností, vstup
nového společníka, revizi pracovněprávní dokumentace, tvorbu dílčích analýz i
soukromé převody rodinného majetku.  
 
Díky spolupráci se startupovými inkubátory a akcelerátory, VC fondy či daňovými
poradci můžeme být u aktuálních trendů v oblasti technologií a digitalizace. Na tom
chceme pracovat i nadále a posunout komplexnost našich služeb o další stupeň výš
tak, abychom naplnili heslo týmu pro nadcházející rok: Hard is Art. 

Matěj Sýkora
 Vedoucí advokát



11

nepovedených
záběrů při natáčení

Korporadny

248
zahraničním klientům

jsme pomohli
s rozjezdem podnikání

v ČR

6

nejdelší vzdálenost mezi
lokalitami, do kterých
jsme pomáhali firmám

s expanzí jejich podnikání

10 500
km

jsme pomohli
s nastavením

a implementací
 ESOP

7x

hodnota transakcí,
které jsme zastřešovali
v oblasti nemovitostí

120
mil Kč

celková výše investic,
se kterými jsme

klientům pomáhali

115
mil Kč

celkový obrat firem,
kterým jsme pomohli

s restrukturalizací

2,5
mld Kč

valuace společností,
kterým jsme pomáhali

s investicí

580
mil Kč

HARD tým
v číslech



5

SOFT tým
V eLegal vedu soft tým, ale to rozhodně neznamená, že bychom se zalekli jakékoliv
výzvy, právě naopak. Naše zaměření cílí na právo v online světě, marketingu, e-
commerce, technologiích, umění a digitalizaci, zkrátka oblasti, které se stávají součástí
každodenního života ve společnosti.  

Našim klientům ladíme právní dokumenty do takové formy, která je radost číst. Také
úspěšně kryjeme záda ve sporech či v oblasti složité regulace a usnadňujeme
klientům bezstarostné fungování v podnikání.  

Mému týmu se daří posouvat hranice chápání práva v moderním světě. Důkazem je
pro mě nespočet úspěšně dokončených projektů a spokojených klientů. A díky tomu
pro můj tým není práce jen práce, ale také záliba. 
 
Once soft, always soft! 

Martina Bacíková
Vedoucí advokátka



SOFT tým
v číslech

11

rozeslaných Doodle
anket s otázkou "Kdy
půjdeme na pivo?"

16
zemí, do kterých jsme

pomáhali klientům
 s expanzí

12

nejdelší vzdálenost mezi
lokalitami, do kterých
jsme pomáhali firmám

s expanzí jejich podnikání

1 436 850

spotřebitelským
soutěžím jsme chystali

podmínky

24

sekund dohromady
byla čtenost článku

"Změny pro e-shopy"

491 250

registrovaných
ochranných známek

145

 napsaných 
a revidovaných

obchodních podmínek

51sepsaných smluv

302

korun ušetřili naši
klienti díky grantům

EU

hodin odpracoval celý
soft tým ze zahraničí

370



Co řekli
naši klienti

Se spoluprací jsem byla maximálně
spokojená. Nechávali jsme si tvořit nové
smlouvy pro spolupráci a jeden
z hlavních požadavků byla jednoduchost
a srozumitelnost. Tento požadavek byl
splněn perfektně a my konečně máme
jasné a lidsky napsané dokumenty. Navíc
si moc cením proaktivního přístupu a
velmi rychlých reakcí. 

Nikol Dufková, Near & Dear Group s. r. o. 

Vždy rychlé a konkrétní jednání. Plní
požadavky jak na běžícím pásu. Právní
služby bez právnické mluvy - mluví jako
lidi a rozumí perfektně právu. To mě baví.

Jiří Hluchý, Frenkee

Skvělá spolupráce, milý, vstřícný
a profesionální přístup! Je evidentní, že
v eLegal se snaží najít optimální
a správné řešení i přesto, že může být
situace komplikovaná, čehož si velice
vážíme. Děkujeme.

Eva McEwan, Salsita s.r.o.

Řešíme technicky náročné datové
a infrastrukturní projekty, které jsou
často součástí jádra fungování firem.
Ošetřit smluvně naše dohody s klienty
není snadné. V eLegal jsme konečně
narazili na právníka, který zasílá úpravy
do týdne a byl schopen správně
pochopit naše hrubé podklady natolik, že
draft před podpisem doplňujeme jen
minimálně.

Jaromír Dvořáček, Terabito s.r.o.

6



eLegal advokátní kancelář

eLegalcz

eLegal_advokati

elegal.cz

https://www.linkedin.com/company/elegal-advokatni-kancelar
https://www.facebook.com/elegalcz
https://www.instagram.com/elegal_advokati/
https://www.instagram.com/elegal_advokati/
https://elegal.cz/

